
TÜRKÇENİN MATEMATİĞİ OKULU TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI 11. SINIF 1.SINAVIDIR.


Adı ve Soyadı: 

Sınıfı:

Numarası:


1. 

Çağımızın en önemli çevre sorunlarından biri küresel iklim değişikliği. 2015 yılından beri üst üste 
sıcaklık rekorları kırılıyor. Son olarak 2020’nin 2016’ya ait en sıcak yıl rekorunu egale etmesiyle 
bugüne kadar kayıtlara geçmiş en sıcak altı yıl 2015-2020 döneminde yaşanmış oldu. Sıcaklık 
rekorunun kırıldığı 2016 yı- lında Pasifik Okyanusu’nda ısıtıcı etkisi olan felaket yaşanmıştı.


Bu parçanın hangi metin türünü örneklediğini gerekçesiyle yazınız.


2. “Dostlukların Oluşumu”konulu, en az beş cümleden oluşan, sohbet türünde bir paragraf yazınız.

( Yazdığınız bu yazı; cümle sayısı, verilen konu,türün özellikleri,fikir, tutarlılık,bütünlük, üslup,imla ve 
noktalama kurallarına uygunluk bakımından değerlendirilecektir.)


Bir kimse ile samimi olmak; ona içimizi açmak, onun da bize içini açmasını beklemek demektir. Ya 
ben sizin içinizdekileri öğrenmek, size de benim içimdekileri söylemek istemiyorsam? Benden size 
içimi dökmemi beklemeyin, onu kendime, bir de yıllardır tanıyıp huyunu suyunu iyice öğrendiğim 
kimselere saklarım. Siz dostluğu öyle çarçabuk kurulur bir şey mi sanıyorsunuz?


3. Aşağıda bulununan cümlelerdeki anlatım bozukluklarını düzeltiniz.


*Kapıyı açmaya çalışırken birdenbire açıldı.


*Geçen hafta sonu ben ve Beyza sinemaya gitmişti.


* Bu konu hakkında kısaca bildiklerini anlattı.


*Öğretmenlerini dikkatle dinliyor, katılıyordu.




*Bize gelmiyor, aramıyordu.


*Çocukları çağırdı ve hediyeler verdi.


4. Aşağıdaki  cümlelerin ögelerini cümle üzerinde göstererek yazınız.


*Kaş yaparken, göz çıkarır elleri 

Çok silâhtan tesirlidir dilleri


* Benim doğduğum köylerde 

* Ceviz ağaçları yoktu


*Bırak ben söyleyeyim güzelliğini 

Rüzgârlarla, nehirlerle, kuşlarla beraber


* Özgüveni olan kişiler, olumlu ve olumsuz yönlerini görürler.


* Biraz sabretmem ve merak ettiğim hikâyeye saygı göstermem gerekiyor.


5. Belki on beş sene evvel idi. Merhum Baba Yaver ile hem yemek hem de misafir meraklısı bir zatın 
iftarına davetli idik. Baba, sahib-i hanenin hüsn-i tabiat ve nezaketini bildiği için daha yolda 
medhiyyata başladı. Kalın iştiha-engiz dudaklarını şapırdatarak neşesinden güldükçe koca karnını 
oynatarak vücud-ı mülâhhamıyla iki tarafa yalpa vurduğu sıralarda kesik, kısık sesiyle: 

“-Aman Allah, aman Allah! Geçen sene çifte hindi fırını vardı. 
Sırt sırta vermişlerdi. Dün eteğini öptüm. ‘Merak etme hem 
ondan var, hem de sakız muhallebisinden dedi’ ” gibi şahsına 
has yerinmelerle bizi de imrendiriyordu. 



Bir sohbet metninden alınan bu parçadan sohbet türünün 
özelliklerinden ikisini metinden örnek vererek yazınız. 

6. Aşağıdaki eserlerin  sanatçılarını karşılarına yazınız. 

Ramazan Sohbetleri: 

Eşref Saat: 

Sinekli Bakkal: 

Fatih Harbiye: 

Devlet Ana:  

Ölmez Otu: 



Acımak: 

                                                                              

 Başarılar Dilerim 

Kalbim sizinle güç bizimle olsun. 

Gamze Özdin 

                                                                            


